
UCHWAŁA NR XVII/150/07 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 listopada  2007 r. 

 
 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej 
Królowej Polski w Lesznie Górnym na remont dachu zabytkowego kościoła w Lesznie 
Dolnym p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. 
 
 
 

Na podstawie art. 81ust.1 w związku z art. 77 pkt 11 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
 

Przyznaje się dotację celową w wysokości 2.500 zł (słownie złotych: dwa tysiące pięćset 
złotych) dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Królowej Polski w Lesznie Górnym 
z przeznaczeniem na remont dachu zabytkowego kościoła w Lesznie Dolnym p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny znajdującego się w rejestrze zabytków pod 
numerem 1826. 
 

§ 2 
 
Dotacji, o której mowa § 1, udziela się na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki 
Bożej Królowej Polski w Lesznie Górnym. 
 

§ 3 
 

1. Dotacja, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały nie może przekraczać 50 % 
nakładów koniecznych na wykonanie wnioskowanych prac konserwatorsko-
remontowych. 

2. Prace objęte dotowaniem mieszczą się w katalogu prac określonych w art. 77 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 
§ 4 

 
1) Dotacje, o której mowa w § 1, przekaże Burmistrz w oparciu o niniejsza uchwałę na 

podstawie umowy, określającej w szczególności: 
1) szczegółowy opis zadania, w tym zakres planowanych prac oraz termin 

rozpoczęcia i zakończenia zadania, 
2) wysokość dotacji i tryb jej płatności, 
3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia 2007 r., 
4) tryb kontroli wykonania zadania, 
5) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji, 
6) termin zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji nie dłuższy niż 15 dni od 

określonego w umowie dnia zakończenia zadania, 
7) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

przy wydatkowaniu otrzymanej dotacji w tym zapis o obowiązku stosowania 



ustawy prawo zamówień publicznych, jeżeli udział środków publicznych wynosi 
ponad 50% wartości zadania, 

8) zobowiązanie ubiegającego się o dotacje do poddania się pełnej kontroli w 
zakresie należytego wykonania prac lub robót, w tym udostępnienia niezbędnej 
dokumentacji, 

9) tryb rozwiązania umowy, 
10) termin złożenia sprawozdania z wykonania zadania. 

 
§ 5 

 
W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umowa, w tym nie 
przedstawienia rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu 
niewykorzystanej części dotacji, podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji, 
wykonujący prace lub roboty traci prawo do ubiegania się o dotacje z budżetu gminy przez 
kolejne 3 lata. Pozostałe sankcje związane z realizacja dotacji zostaną określone szczegółowo 
w umowie. 
 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
     /-/ JAN CHMIELEWSKI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


